



Regione Siciliana

ASSESSORATO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA, DELLO
SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA MEDITERRANEA
DIPARTIMENTO REGIONALE DELL' AGRICOLTURA
Servizio I Agricoltura e Ambiente-Agricoltura Biologica
Unità Operativa S1.03-Interventi agricoltura biologica e
biodiversità vegetale

Palermo li, 13/09/19

Risposta a _____

Del _____

Prot. n. 44377

Classificazione				
-----------------	--	--	--	--

Oggetto: PSR Sicilia 2014/2020 – F.A.Q. Misura 10 – Operazione 10.2.a – Conservazione delle risorse genetiche vegetali in agricoltura.

Domanda:

Nell'ipotesi di voler attivare solo la misura 10.2a per un progetto di continuità con le attività finanziate con la misura 214/2a, sono da considerare ammissibili le spese per beni durevoli (es. attrezzature da laboratorio), che per tipologia e caratteristiche non hanno già goduto dei benefici della misura 214/2a?

Risposta:

No, perché nel caso di progetti redatti in continuità con la misura 214/2A, il paragrafo 5 "Requisiti Generali" delle Disposizioni Attuative specifiche prevede che si possano richiedere a finanziamento soltanto Azioni concertate e Azioni di accompagnamento, che non prevedono la realizzazione di investimenti materiali come l'acquisto di attrezzature.

Domanda:

Nell'ipotesi di voler attivare solo la misura 10.2a e in funzione dei risultati ottenuti con le attività finanziate con la misura 214/2a, è possibile procedere solo con alcune delle accessioni (più di 5 varietà) per le quali, nel vecchio progetto, è stata avviata e conclusa la "conservazione ex sito, la caratterizzazione, propagazione e utilizzazione del germoplasma agrario, in vivo e in vitro" (Intervento B - mis. 214/2a)?

Risposta:

Sì è possibile, purché le spese previste siano congrue e coerenti con le opere programmate.

Domanda:

Relativamente all'operazione 10.2a, qual è la quota massima ammissibile per le spese attribuibili al personale?

Risposta:

Nelle Disposizioni Attuative non è previsto un limite alle spese attribuibili al personale, tuttavia le stesse devono essere congrue in relazione all'intero progetto e devono essere opportunamente giustificate e dimostrate in fase di presentazione del progetto medesimo.

Domanda:

Relativamente all'operazione 10.2a, è possibile inserire tra le spese generali quelle inerenti alla grafica pubblicitaria e divulgativa nonché al materiale per l'allestimento dei convegni (es. banner, striscioni pubblicitari, cartelloni) all'interno delle spese generali?

Risposta:

No non è possibile, in quanto trattasi di tipologie di spesa non rientranti nell'ambito delle spese generali.

Il Dirigente Generale
Dario Cartabellotta



Servizio I Responsabile Dott. Alberto Palmeri
Via Camillo Camilliani n. 87 c.a.p. 90145 Palermo

PEC: servizioIambiente@pec.dipartimentoagricolturasicilia.it

Ricevimento del pubblico: lunedì e venerdì dalle ore 9,30 alle 13,30 dalle ore 15,00 alle ore 18,00